

خیالت راحت

آشنایی با صنعت بیمه

چیک چیک فلک‌ها

کنار گذاشتن بخشی از پول توجیبی روزانه هم می‌تواند نوعی پس‌انداز باشد. امروزه برخی از بانک‌ها با ارائه خدمات بانکی به نوجوانان مشکل پس‌انداز آن‌ها را حل کرده‌اند. به عبارت دیگر، با اختصاص حساب‌های بانکی نوجوانی، تسهیلات مناسبی را به این دسته از افراد در قبال پرداخت مبلغ معینی در طول یک دوره زمانی ۱۰ یا ۲۰ ساله ارائه می‌دهند.

هوشنگ صدفی

در جوامع سنتی، اغلب مردم آتیۀ خود را براساس آموزه‌های عرفی به داشتن فرزندان پسر و جمع‌آوری اموال منقول و غیرمنقول گره می‌زنند. در دوره جدید، نه فرزند پسر و نه اموال منقول و غیرمنقول، هیچ کدام عصای دست افراد سالخورده نیستند. از این رو داشتن حساب پس‌انداز، برقراری بیمۀ عمر و یا پرداخت هزینه‌های بیمۀ تأمین اجتماعی در طول اشتغال، یکی از ملزومات زندگی اجتماعی است. بنابراین آینده‌نگری برای دوران بازنشستگی و از کارافتادگی یکی از مهم‌ترین ارکان زندگی است که در بُعد اقتصادی با پس‌انداز از درآمد امروز، برای شرایط نامعلوم آینده، تبلور می‌یابد.



پیش‌تر، یکی از بانک‌ها با دادن قلم‌های فلزی، نوجوانان را به پس‌انداز کردن تشویق می‌کرد.

وانگهی دریا شود!

اغلب مغازه‌داران و یا کارفرمایان کارگاه‌های کوچک و بزرگ وقتی می‌شنیدند که سروکلهٔ بازرس بیمه پیدا شده‌است به ناچار کارگران یا شاگرد مغازه را فراری می‌دادند تا هزینه‌ای بابت بیمهٔ این افراد نپردازند. البته اغلب این نوجوانان یا جوانان نمی‌دانستند با این کار خود به تأمین آتیهٔ خود پشت‌پا می‌زنند. پول‌های پرداختی برای بیمه: «قطره‌قطره جمع گردد، وانگهی دریا شود.»

کم‌کم فرهنگ فرار از بیمه در مغازه و جامعه به کلی منسوخ شد. حالا خیلی از افراد دوست دارند حق بیمهٔ خود را داوطلبانه بپردازند. چرا که در شرایط فعلی، با پرداخت مبلغ اندکی، از مزایای درمان و پس‌انداز آتیهٔ دوران سالخوردگی بهره‌مند خواهند شد. بد نیست تعریف مختصری هم از بیمه داشته باشیم شاید روزی به درد من و شما بخورد: «بیمه عقدی است که به‌موجب آن فرد تعهد می‌کند که در ازای پرداخت وجه یا جوهی از طرف فرد دیگری، در صورت وقوع یا بروز حادثه‌های، خسارت وارده بر او را جبران کند یا وجه معینی را به او بپردازد.»

بیمهٔ ما و شما

بیمه‌ها معمولاً به چهار دسته تقسیم می‌شوند: اشخاص، اموال، مسئولیت و مهندسی.

بیمه‌های اشخاص متنوع‌اند و این موارد را دربر می‌گیرند: بیمه‌های درمان، درمان تکمیلی، مسافرت به خارج از کشور، و انواع بیمه‌های عمر شامل: عمر انفرادی، عمر گروهی، عمر مانده بدهکار، عمر زمانی، تمام عمر، عمر و پس‌انداز، و تأمین آتیهٔ فرزندان.

آتش بزن به مالت

بیمه‌های اموال عبارت‌اند از: بیمه‌های مخصوص منازل مسکونی، بیمهٔ باربری، بیمهٔ آتش سوزی و سیل و صاعقه، بیمه زلزله، طوفان، بیمهٔ ترکیبگی لولهٔ آب و پوشش‌های تکمیلی، بیمهٔ سرقت و... پس اگر

متأهل بودنشان ماهانه پرداخت می‌شود. و تا زمانی که افراد سرکار نرفته‌اند برقرار است، وجوه بیمه بی‌کاری از طریق سازمان تأمین اجتماعی به حساب بانکی افراد واریز خواهد شد.

مال و منالت بیمه است، نگران آتش سوزی نباش!

بیمهٔ مسئولیت شامل این موارد است: مسئولیت کارفرما در قبال کارگران، مسئولیت حرفه‌ای پزشکان و پیراپزشکان، مسئولیت مدنی، مسئولان فنی بیمارستان‌ها، مسئولیت در مقابل همسایگان، مسئولیت مدیران استخرها، مسئولیت هتل‌داران و...

فدای سرت، بیمه می‌پردازد

در بیمه‌های مهندسی، بیمه‌های تمام خطر نصب، تمام خطر پیمانکاران، شکست ماشین‌آلات صنعتی، تجهیزات و ماشین‌آلات پیمانکاران، فساد کالا در انبار، سردخانه، و تجهیزات الکترونیکی مطرح هستند. بیمه‌ها هم نظارت خوبی بر این نوع خدمات دارند تا سرشان کلاه نرود.

راستی تا یادم نرفته بگویم، براساس اصل ۲۹ قانون اساسی، برخورداری از تأمین اجتماعی از نظر بازنشستگی، بیکاری، پیری، از کار افتادگی، بی‌سرپرستی، در راه ماندگی، حوادث، سوانح و غیره حقی است همگانی. بنابراین همهٔ مردم یا تحت پوشش بیمهٔ تأمین اجتماعی هستند یا خدمات درمانی. حتی روستاییان کم‌سواد و بی‌سواد هم طبق قانون از این نعمت برخوردارند.

بی‌کاری نگرانی ندارد

بیمهٔ بی‌کاری، بیمهٔ مغفول مانده‌ای بود و کمتر کسی بعد از بی‌کاری به مزایا و ماهیت آن توجه می‌کرد. این بیمه به افراد اخراجی از کارگاه‌های خصوصی و شرکت‌های دولتی، پس از اثبات روند بی‌کاری خود در مجامع قانونی کار و به تناسب مجرد یا

حدیث

اسراف

از پیامبر (صلی‌الله‌علیه‌وآله) نقل است: «مَنْ اقْتَصَدَ اغْنَاهُ اللَّهُ وَ مَنْ بَدَّرَ افْقَرَ اللَّهُ وَ مَنْ تَوَاضَعَ رَفَعَهُ اللَّهُ وَ مَنْ تَجَبَّرَ قَصَمَهُ اللَّهُ»: هر کس میانه‌روی کند، خداوند بی‌نیازش سازد و هر کس ریخت و پاش نماید، خداوند نادارش کند. هر کس فروتنی پیشه کند، خداوند مقامش را بالا خواهد برد و هر کس بزرگی کند، خداوند خردش نماید

حکایت

کفاش و پینه دوز

شاه عباس از وزیر خود پرسید: «امسال اوضاع اقتصادی کشور چگونه است؟» وزیر گفت: «الحمد لله خوب است، به گونه‌ای است که تمام پینه‌دوزان توانستند به زیارت کعبه روند!» شاه عباس گفت: «نادان! اگر اوضاع مالی مردم خوب بود، کفاشان به مکه می‌رفتند نه پینه‌دوزان. چون مردم نمی‌توانند کفش بخرند، ناچار به تعمیرش می‌پردازند، بررسی کن و علت آن را دریاب تا کار را اصلاح کنیم.»